ДОГОВОР № J 2 f
на услуги по заправке транспортных средств ГСМ Бензина и дизельным топливом,

г. Нукус « f }S >> £>J? 2022 г.
ООО «MAMIR XAZINASI», в лице директора А. Абдикаликова, действующего на основании

устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________________ в лице
директора______________________действующий на основании (___________), именуемого в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется осуществлять по заданию «Заказчика» услуги по заправке автотранспортов
и механизмов, принадлежащих Заказчику горюющим топливом (дизтоплива, бензин) в объеме и на
сумму оговоренном в настоящем договоре а «Заказчик» принять и оплатить их в сроки, установленные
настоящим договором. ________ ___________________________ _________ ______________ __________

Наименование
товара

Ед.
изм Кол-во Цена Стоимость

поставки
Акцизный налог

Стоймоисть
поставки с

учетом Акциза
НДС Всего стоимость

с учетом НДС

ставка Стоимость % Стоимость

Итого

Общая сумма договора с учетом НДС 15% составляет:
сум

2. Место осуществления услуг: РК г. Нукус Ходжейлийнский шоссе б/н и
по адресу г Нукус ул Хуждан

3. Порядок расчетов и исполнения услуг.
2.1. «Заказчик» до исполнения услуг «Исполнителем» перечисляет на расчетный счет «Исполнителя»
100% предоплаты оговоренной по настоящему договору.
2.2. После поступления денежных средств на счет «Исполнителя», «Исполнитель» осуществляет услуги
по заправке автотранспортов и механизмов «Заказчика» в пределах суммы, фактически полученной от
«Заказчика».
2.3 Заправка автотранспорта и механизмов «Заказчика» осуществляется по раздаточному ведомству,
выданных «Заказчиком» своим водителям. В ведомости указывается необходимый объем дизтопливо,
подлежащий заправке в данный автомобиля и механизма.
2.4. Цена 1 (одного) литра горюющего топлива (дизтоплива, бензин) устанавливается на день заправки
автомобиля и механизмов «Заказчика» и может, изменятся в связи с изменением цен на электроресурсы,
дизельного топлива, ж/д, транспортные тарифы и другие уснообразующие факторы.
2.5. «Заказчик» может произвести полную выборку оплаченного горбщего топлива (дизтоплива, бензин)
в единовременном порядке по цене, установленной на день выборки.

При неполной выборке, каждая последующая выборка оставшегося объема горюющего топлива
(дизтоплива, бензин) будет производиться по ценам, установленным на эту дату.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. В случае недопоставки дизтопливо в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора по вине
«Поставщика», за исключением случаев, когда недопоставка дизтоплива является следствием
недопоставки дизтоплива «Поставщиком», последний уплачивает «Потребителю» пеню 0,4%
неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не
должна превышать 50% стоимости недопоставленного дизтопливо.
3.1.2. Своевременно, без задержек, исполнять услуги по заправке автомобилей «Заказчика» горюющим
топливом (дизтоплива, бензин) по мере их прибытия на АЗС, в пределах объема, фактически
оплаченного «Заказчиком».
3.1.3. Представить водителям «Заказчика» необходимую информацию по мерам пожарной и
взрывобезопасности, которую водителей должны соблюдать в процессе заправки автомобилей и
механизмов.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать от водителей «Заказчика» соблюдения норм пожарной и взрывобезопасности в процессе
запарки автомобилей и механизмов горюющим топливом (дизтоплива, бензин).
3.2.2. Требовать от Заказчика регулярного проведения технического состояния на своих автомобилях на
предмет безопасности эксплуатации, в соответствии с установленными правилами.
3.2.3. В случае наличия исправлений или помарок на ведомости «Заказчика» или нечетко обозначенного
объема заправки, отказаться от исполнения заправки по данным транспортных средств и механизмов.
3.2.4. В случае полного исполнения оплаченного «Заказчиком» объема услуг, прекратить услуги до
следующей оплаты договору.
3.3 Заказчик обязан:

3.3.1. В случае неосуществления оплаты согласно пункта 2.1. настоящего договора, за каждый день
просрочки платежа «Потребитель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,4% от просроченной
задолженности за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
3.3.2. Требовать от своих водителей соблюдения установленных на АЗС правил и норм пожарной и
взрывобезопасности в процессе заправки автомобилей и механизмов горючим топливом (дизтопливо,
бензин).
3.3.3. Регулярно, в установленном порядке, осуществлять проверку и испытание топливных баков
оборудования на своих автомобилях в целях безопасности их эксплуатации.
3.3.4. Периодически, не реже одного раза в квартал, осуществлять с «Исполнителем» сверку фактически
оплаченных сумм и объемов полученных услуг.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от «Исполнителя» обеспечения своевременной заправки своих и любых автомобилей
горюющим топливом (бензин, дизтопливо) в пределах оплаченной им суммы.
3.4.2. В любое время требовать от «Исполнителя» предоставления необходимых документов и
информации о фактическом исполнении услуг по настоящему договору.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. «Исполнитель» не несет ответственность на заправляемых автомобилей и механизмов «Заказчика».
4.3. В случае возникновение споров или разногласии между сторонами по исполнению настоящего
договора, они предаются на разрешение Экономическом суде Республики Каракалпакстан.

5. Форс-мажор
5.1. Форс-мажор означает чрезвычайные обстоятельства непреодолимой силы, которые препятствуют
полному или частичному выполнению любой из сторон своих обязательств по настоящему договору, а
именно: война, военные действия, мобилизация:
-Восстание, революция, мятеж:
-наводнение, землетрясение и другие обстоятельства чрезвычайного характера:
-акты государственных органов, изменения в законодательстве, препятствующие исполнению
сторонами своих обязательств
И другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть при заключении настоящего договора.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, возникших после
вступления договора в силу.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до полного
исполнения сторонами взаимных обязательств.
6.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если
они совершены в письменной форме и подписании обеими сторонами.
6.3. Ни одна из сторон не может передать свои права или обязанности по настоящему договору третьей
стороне без письменного согласия другой стороны.
6.4. Все вопросы, не урегулированные или не предусмотренные настоящим договором, подлежат
разрешению в экономическим Суде, установленном действующим законодательством Республики
Узбекистан.
6.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу.
6.6. Срок действия договора по 31-декабря 2022
г.

ЮРИДИЧЕСКИН АДРЕСА БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.
«ПОСТАВЩИК» «ПОТРЕБИТЕЛЬ»

ООО «MAMIR XAZINASI»
Адрес: г. Нукус ул. М.Нурмухаммедова
№ 3

r-HvKW №  Уялы Жипек жолы 7

' 'Ш Щ
O ’ZBEKISTON RESPUBUKAS!

Yuridik shaxsni davlat ro’vxatidan o'tka/.iiganligi to’g ’risida

GUVOHNOMA
ReeMrdagi Urtib raqami: .V* 38<M M  **27

„ 2 6 „ декабрь 2W} 6.,

Mazkur guvobnema Wrilgan yuridik sha*sg«______

___ ______ (d*vi*t tiiitilagi talk) nomi)

МЛ,МИР ХАЗИНАСЫ» жууапкерццингн шеклснген жамийст

THSh
Tasbklliy huquqiy sbakli:

Mulkchilik shakli:
MHOBT
173540iDavlat ro’yhaCidan o'tka/bh sananigtt pochta man/ili
KTUT

ХХТ1ЛГ
71 ISOAsosly W i}  «t turi kodi:

Da%lat ro'yxatidan o'tkamb vaqtida.

21Ш М 74

К-Т.Таумурашв;

CrZBEKISTON RE$ri'BUKASI
SANOAT XAM Sf/.LIGJ

DA VL AT QO’MITASI
QORAQALPOGISION

HUra.’DiY П Ш К М К М А Ы
Ш : ;Xv Ота-Щб&ф-лиъ

ШШш %шш
Xe> ><УШ Ш А Ь ^К  Ш  (Ы Ы )22Ш Л ~

УЗВЕКИГТОНРЕСПУБЛИКАСЙ
САИОАТ ХАВФСИМИШ

ДАВЛ АТ КУМ ИТ АСИ
K O I’A K W IH U S  Н С  ю н

х ш а и й  БОШКДОМАСИ
Ш Ш , Щ а кт Ш ш т  Усту'.ыкпя Щ и^т тщ ,

Верш туяр* ярш к  179-х» ш(Ш1} тлш, ф̂л ; тьп гшт
ftmM&x&qm

<> 8 * як ыр 1021 й и 1 Л"? 109.'Л 1

АЙКШшшг техник дашти хакндз

ХУЛОСА
Узбекистан Республикаси Вазирлар Махкамасинияг 2018 йил !2 июндагн
444де»ян “Нефть; -  и* тарвгшища лицеидалаш тартибошршш
етскшртирвж ва щцаалаийирии!, тршття, б»:««зш юриЖшни
яхщилаш чора-талбярпари тугртеидг’ги кароршшнг 6-иловаснга
муйофщ, «Мамир хашниси» магьулиятв чекламгаи жамншша
кяраш.ш Нукус шахрн «Хуждаи» (сучасиаа жЫУтшган явтомйбйаларга
бннзга куйаш (вахобчасакгаг техник хтааш ку*рйкдан утказилли,

Автобензии ва дизел Енилгисини кабул килиш, саклаш ва АЁКШ
орщйй согашла м«иэтии «ухофаза килиш »  тааикз хавфйшигя
твпабларига жавоб беради.
Ушбу ттятт ишлариинг бехатар оайб боршишини тминлаш: .учуй

нврматив-хукух хужжатл«р ва fexHUKa, свноат ха
килиигзн коала ишлар оляб борияиша зарур,

Кйраказшогистон Респубяикаси
худудий бошкармаси бошдаа*--' НЛТалвавдязов

f  v